
Druk Nr 23 

Uchwała Nr II/…/2024 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 10 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2024-2038 ze zm. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust.6 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale Nr LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2024 – 2038  ze 
zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 
3. Do uchwały dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały II/…/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 10 czerwca 2024 roku  

w sprawie: zmiany uchwały Nr LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 19 grudnia 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2024 – 2038 ze zm. 

  
Planuje się wprowadzenie zmian w wykazie przedsięwzięć stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2023r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2024 – 2038 ze zm. polegające 
na m.in.: 

 wprowadza się nowe przedsięwzięcie (1.3.2.36) w WPF przewidziane do realizacji w 2025 
roku – pomoc finansowa w wysokości 667.563,00 złotych dla Powiatu Leszczyńskiego na 
zadanie: „Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej na odcinku Kłoda – 
Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenia niskiej emisji na terenie Aglomeracji 
Leszczyńskiej”. Zadanie będzie realizowane w partnerstwie z Powiatem Leszczyńskim, w 
ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027, Priorytet 3 
Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, 
Działanie 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT. 

 rezygnuje się z przedsięwzięcia (1.3.2.24) w WPF pn.: „Zadania z zakresu poprawy 
efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii w rozumieniu art.2 pkt 
22 ustawy z dnia 20.02.2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2022 r. poz. 
1378 i 1383) oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez 
odbiorców”  kwocie 462.147,00 zł – środki te zostaną wykorzystane jako wkład własny 
do przedsięwzięcia (1.3.2.29) 

  wprowadza się nowe przedsięwzięcie (1.3.2.37) w WPF pn.: „Budowa ul. Modrzewiowej, 
Cyprysowej i Kołłątaja w Dąbczu oraz ul. Akacjowej, Kurpińskiego, Moniuszki, Chopina 
w Rydzynie (prace projektowe)”. Zadanie zaplanowane jest na lata 2024-2026 w łącznej 
kwocie 210.000,00 zł,  

 zwiększa się nakłady o kwotę 460 tys. zł na przedsięwzięcie (1.3.2.34) ujęte w WPF na  
pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Orzechowa, Świerkowa w m. Dąbcze”. 
Zadanie zaplanowane na lata 2024-2025 na łączną wartość 2.460.000,00 zł, 

 zwiększa się nakłady o kwotę 50 tys. zł na przedsięwzięcie (1.3.2.31) ujęte w WPF na  pn.: 
„Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbczu”. Zadanie zaplanowane 
jest na lata 2024-2026 w łącznej kwocie 6.450.000,00 zł 

 zwiększa się nakłady o kwotę 62.147,00 zł na przedsięwzięcie (1.3.2.29) ujęte w WPF na  
pn.: pn.: „Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 
oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna” do kwoty 1.754.147,00 zł. 

W związku z uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok (z dnia 10.06.2024r.) zmianie 
ulega wynik budżetu (deficyt budżetu) na 2024 rok. Deficyt budżetu w kwocie 523.850,24 zł 
zostanie sfinansowany dochodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

Zgodnie z art. 231. ust1. ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięć oraz limit zobowiązań może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub 
wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia.  



W związku z tym zmianie ulegają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały wraz z objaśnieniami 
przyjętych wartości dołączanymi do uchwały. 
 
Projekt uchwały przygotował: 
Referat Finansów i Budżetu 


